Rhuteni in Annalibus suis apertè gloriantur, ante Vuolodimerum & Olham, terram Rufsicæ esse baptizatam & benedictam ab Andrea Christi apostolo, quem ex Græcia ad ostia Borysthenis venisse ipsi affirmant: & aduerso flumine ad montes, vbi nunc Chiowia est, nauigasse, atque ibi omnem terram benedixisse & baptizasse: *crucem*

cem suam illic collocasse, prædixisseque magnâ ibi Dei gratiam, multasq; Ecclesias Christianorum futuras. Pòst inde vsq; ad fontes Borysthenis piruenisse in Vuolok lacum magnum, & per fluuium Lowat descendisse in Ilmer lacum: unde per fluuium Vuolchow, qui ex eodem lacu fluit, Nowogardiam: inde fluuii eodem in Ladoga lacum, & Heua flu. atq; in mare vsq; quod ipsi Vuaretzkoicæ appellant, nos Germanicum, inter Vuinlandiam & Liwoniam, Romam nauigando peruenisse. Postremò in Peloponneso propter Christum, ab Ago Antipatro crucifixû fuisse. Hæc Annales ipsorum.

Eligebantur quondam Metropolitanæ, item Archiepiscopi, conuocatis omnibus Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus & Prioribus monasteriorum. inquirebatur vir sanctioris vite per monasteria & heremos, eligebaturque. Hunc verò principè aiunt ad se certos conuocare solere, atque eorum numero vnum suo iudicio deligere. Erat eo tempore, cum Cæsaris Maximiliani Oratorè Moscovicæ agerè, Bartholomæus Metropolitanus, vir sanctæ vitæ: cumq; princeps violasset iuramentum, per se & ipsam Metropolitanam duci Semetsitz præstitum, & alia quædam designasset, quæ vidibantur contra auctoritatem illius esse, accessit principem, & inquit: Dum omnem auctoritatè tibi vsurpas, ideo officio meo præesse non possum. Porrectoq; sibi baculo suo, quem in modum crucis ferebat, officium resignat. Princeps baculum cum officio sine mora

E susci-

suscipit, atque pauperem cathenis vincitum, continuo Biogelero mittit. Aiunt hunc ibi aliquā diu in vinculis fuisse: liberatum tamen post, priuatimque, in monasterio reliquum vitæ exegisse. Huic metropolita Daniel quidam xx x ferè annos natus, homo corpore robusto atq; obæso, facie rubenti, successit: qui ne ventri magis quàm ieiunijs, vigilijs ac orationibus deditus videtur, quoties actum publicum esset celebraturus, sulphuris fumo tum faciem, vt impallesceret, inficere, atque ira pallore imbutus, in publicum prodire solebat.

Sunt & alij duo Archiepiscopi in dominio Mosci, in Nowogardia, scilicet Magrici & Rostoffitè Episcopi Twerensis, Resanèsis, Smolensis, Bermiæ, Suldali, Columniæ, Czernigowia, Sari. Hi omnes Metropolita Moscovitico subiecti sunt, habent autè suos proventus certos ex prædijs, & alijs extraordinarijs, vt vocant, acq; dentalibus: castra autè, ciuitates, aut vllā administratione seculari (vt vocant) nō habent: carnibus perpetuò abstinent. Abbates duos tantū in Molcowa esse reperi: Priores verò monasteriorum plurimos: qui omnes arbitrio ipsius Principis, cui nemo resistere audeat, eliguntur.